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Сам Лойд Джордж збирасть ся іхатм на конференцію. “Лі-' ГДУ 1ТТЇІР І VPMUtfTL (lflOITL ЧПППЇЙ синн 3 Ралянською Україною
гм Націй", же иін має оскаржити Францію за насильства над ан- ЇЛИ IIІМЬ І МІНИ І U IIUDIІО иЛІЩІПі в двайцять раз гірші, як з BU-
глійськнмн горожанами е Тунісі і Марокко. ———-------f- : неп або Львовом, на які так

Події розвивають ся по цідім європейськім фронті. їх ме _ ,, - скаржнв ся редактор “Укр. Го-

-сдьств, ні “Лій Націй"/ Се вже доказали мннувші численні 1 олосл> 1кр „ Вістмй ' ЯІС : стають через те консерватив прнтмснудн його до
конференції à конфекції ще більше утруднили сі питаня. сл,тгі| М0Та Вчгп" «.* ля" ни“и? №" Бо иа тих дошках “патріотизмом" Боєра.
І нГнині, то завтра прийдеть ся великим капіталістичним .дер-,"3* в *°™M числі своє, pen- поб.ч консервативних ого.,о- ,.укр Роб вісти".таким шту- 

“УКРАЇНСЬКІ .РОБІТНИЧІ ВІСТИ" лавам вирішувати сі питаня старим випробуваним способом ™"льки- ам заплутався в сво шень, можна так само сііокім бацьким способом не відпеку-
часопись для робочого - виходить два рази на тиждень: 42-цент,метровими арматами. тенкамн, аеропланами і трійди- «* ляпанин‘ 1 не 3 неІ ВИ'ІН0 н“'пи™ л,6ераЛЬНЄ" фар" ють ся (бо і не мають перед

^ ТсЕТСДУ І СУБОТУ- ч зими газами. л,зтн , . |-ерське. або н комуністичнео- ким>- ме тим украї„ськнн р».
Ьжи, Робітничих ВІстий". Гуки армат. як, після Версальського иира лунають по чер-j ^перестати з доказаною йо- голошене. Таке саме і з ого- 6,тника* як| давали своі ЖеР-

$4.00 її то на полях Шлеска, то в Литві, то на Балканах, то в Малій м> брехнею на>СТах ЯКОСЬ ио* лошеня,,н в чаСоПисяХ тви н^няййЧ голодуючим на
*" Азії е лише інтериедіею між минувшою а будучою світовими мч ,Ht ;IBU'0€ 1 ùr тягне HeluaL Ось вам взірець націоналу- радянській Україні — подають

війнами. Про се говорять вже самі такі буржуазні політики вии 5801 ЄЗГЛ'ЗЛ1 НІСЄН1ТНИЦ1' ного фронту, та як його розу- до відома, що харківські. "Ві- 
як ЛойД Джордж, говорять і признають ся, що вони е безрадні і реше’ переЧр|х>е- 4 коли 0 міе редактор "N кр. Голосу • стн" з 29. липня доносять слї-

го зловить ся за язик, то він він сам ОТВЄрТо иризнаеть ся, д>Кіче: 
скрутить і зайде^з другого бо- 1Ц0 його газета нічим не ріж
ку. А за те, що Дому доказано’
— він ані слова не згадує.
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Адреса:
ЦКЕАРПАИ LABOR VBWS,

Оог Pritchard Атв snd НеОгвсог St, Winnipeg. Man., Canada, «аііобічи сій катастрофі.
Розйязка економічної крізи ¥ Европі. як наслідку Версаль

ського “мира", наближаєть ся. Предтечею минувшої світової 
війни був гук армат на Балканах, предтечею будучої світової 

: війни є економічна кріза в цілім світі, брязканє Франції оружем 
на адресу Німеччини і гук армат в Малій Азії.

Останним і рішаючим словом в розвизці сих питань
канї. Економічна бріза, а поруч з нею і політична, щодня збіль- де слово всесвітного революційного пролєтаріяту. 
шаеть ся. Всі антантські конференції не тільки не зробили 
нічого позитивного, але иаоборот, вони ще більше заострили 
відносини між буржуазними державами, вони підірвали вся
кий грунт до поліпшена економічного положеня в будуччинї 
і розбили надії навіть тих, хто ще вірив, що дцпльомати антан- 
тн дійсно стара ють ся поліпшити положене в Европі.

Гроза нової війни наближається з кождим днем. Банкроц- 
ТВо Генуї і Гаги дипльомати малої і великої антант припису
вали вперТости^алянськоі делегації. Однак недавно відбув- 
ша ся в Лондоні конференція антантських рреміерів також 
розбила ся. ,

Прірва між головним^, державами антант и Францією і Ан- 
глїею з кождим днем збільшаеть ся. Погляди дипльоматів сих 
країв розходять ся майже у всіх питанях. Лойд Джордж, пі
сля того як Англія видала сотки мілїонів лолярів на піддержу
ване Денїкіна, Колчака, Юденїча і Врангля без жадної для себе 
корнети, занив більше угодовську політику у відношенні до Ра
дянської Федерації. Войовничий дух ТТуанкаре ніяк не хрче 

. з тим погодити ся, він не тратить надії на оружну інтервенцію 
у внутрішні справи Радянських Републик.

Однак за посліди і дні антантські д-ипльомати неначе-б за
були ненависних бодьшевиків. Нова хмара, яка нависає над 
Евртпою, виходить не зза большевицького горизонту, а з не
трів Версальського "мира" та з йогр “самовизначень" ріжних 
народів.

“Наш представник в Чехо- 
нить ся ви • ДОШКИ при дефе- словаччннІ закупив для го

лодних України 80 вагонів жи
та і 4 вагони борошна (муки), 
на кошт американських робіт
ників. ЗО вагонів вже надісла-

зґ\НА ВУЛЬШЇ. Скільки вже було таких бре- Але редактор “Укр. .Голосу" 
хонь? їх і -сам редактор “Укр. не договорив. Він “умисно"
Голосу” не почислить. Зреш- ; забув сказати, що до “дошки 

петлюрГвшина ніколи на-1 при дороз?" може навіть під- 
зад не оглядала ся в своїй ро- і бігти собака і по своїм соба- 
ботї, перла вперед без обачі j чім звичаю зробити своє діло, 
і вся опинила ся в польсько- ] Ну, а “дошка при дорозі” і-та- 
шляхоцьких таборах, де і до- ка “патріотична” газета, як 
гниває своє підле животїнє. "Укр. Голос", то поргвнанє ду-
А редактор “Укр. Голосу" пре-| же влучне. Як бачимо, то добрій, чес ■
шнь їздив до Тарнова , Вар- Отже нема чого дивуватись ні- ; і# ботї j комунїка- 
шави здавати екзамен на но-|вс.м мимоХодячим плюгав- „е ІІе 11каджае д от ..„а. 
вмн модерний напрям ре- ствам та брехням, які ми зу • іотичнііГ роботІ то„ ком>. 
дакторства. То-чому-ж ои він|стр,чаємо на шпальтах Укр. J ^ „„ перешкодї, " 
мав бути ліпший чи гірший ви Голосу . , ' д між Віднем , взагалі За-
ТИХ, в кого набирав ся редак- Дошка при дорозі ні вчім хідною Квропою а Вінніпегом , 
горського розуму. не знає розбору. комунікація досить добра і

регулярна. А проте на кілько

*

Від часу Версальського "мира" Европа жиє неначе на вуль- 6у-
тою но, останні незабаром буде 

відправлено."
Так відповідають “Укр. Роб. 

Вісти".

Волинець.

НА ПРАВИЛЬНІМ ШЛЯХУ, ч
І З нагоди закритя польськими властями^ львівського “Впе- 

jpejy", органу У.С.Д.П. в Галичині, ми вказували, яку еволюцію 
перейшла та партія і її орган в послиних кількох роках. Ми 
навели, як "Вперед" з чисто петлюрівської і протибольшеви- 
цькоі газети в 1919 році і уа початку 1920 року — став з часом 
майже чисто пролетарською газетою, через що і зістав на до
нос українських “патріотів" закритий. Все ж таки “Вперед” не 
стояв ще на чисто клясовім становищу, він не був вповні рево
люційною, інтернаціональною газетою. В нїм пробивав ся Ше 
свого рола націоналізм Такою і почала виходити по забо
роні “Впереду" “Земля і Воля”.'

Та в послїдних часах зайшли серед українських соціял-де- 
мократів в Галичині зміни на ліпше. Як довідуємо ся з досто
вірних жерел, наступило там ‘,‘виклярованє робітничого руху".
У.С.Д.П. стала на чисто пролетарськім і революційнім грунті.
Останні числа “Землі і Волі” вийшли під новою редакцією і 
відріжняють ся від давнїйших видань. Зі старих партійних
махеріа не остав в редакції ніхто. Нові товариші в редакції “Укр. Голосу” подібний до до
дають-аапорфу, ;шо газета буде видаватись в чисто Пролетар- го чоловіка. Побачивши, що 

Франція старається проковтнути Німеччину. „Вона поіую- ськім дусі. ! ніяк не виплутаеть ся з своїх
сто хоче частими її. підбігати під свою опіку. Німецькі буржу- Однак праця сих' товаришів іде досить тяжко. У країн-. брехень, він вже ляпає без
ази і і шайдеманівські круги,- застрашені терором монархістів ський пролетаріат в Галичині здеморалізований патріотичною кінця і краю г раз бути дурнем
з одної сторони і зростаючим незадоволенєм робітничих мас блягою а до того соціял-демократи старого покрою саботу ють ! * брехуном, то бути ним в мов- часамн ставить на дошці пи- Вінніпегом а тому
Німеччини з другої, роблять-дале ко йдучі у ступки францу- ; роботу нових товаришів. В льокалю редакції “Землі і Волі", нім Значінні того слова. Чани до “Укр. Роб. Вістий”, до і з j
ським домаганям Юній ні (шайдеманівські) лідери обіцяють1 с, старі махери не лишили ні одного бюрка ні крісла. Все Редакторови “Укр. Голосу"- коміТЄтів помочи голодуючим 
француським мілітаристам, що вони заставлять своїх «опійних треба було новій редакції позичати, а потім купувати. Також приходить ся сушити собі го^ | х д д що ,,0при дошку ф- 
членів.працювати довші години, аби тільки задоволити нер- кбііітйуіидавництва "Землі і Волі" -зростають. лову не тільки з комуністами,
жерливі апетити француської буржуазії. # ВГвиду такого положеня товариші з редакції “Землі і Во- але і з своїми побратимами

Однак Франція на се не годить ся, мобілізує армію і виси- дї" звернули ся через нашу редакцію о поміч до українських Коли підчас послїдних мані- 
лає її до німецької границі. Англійська буржуазія противить робітників в Канаді і Злучених Державах. Правда, україн- тобських провінціональних ви
си агресивним крокам Франції супроти Німеччини не тому, що Ські робітники по'сім боці океану обтяжені ріжнимн видатка- борів "Укр. Голос" помістив 
жаліє Німеччину, але тому, щр захоплене француськош буржу- ми, всеж таки неодин товариш може запренумерувати собі на -своїх шпальтах відозву 
азією такого промислового центра Німеччини як Рурський о- -Землю і Волю”, а се вже буде для неї помрчию. Також мож- “свого кандидата" і “краяна" 
круг, є на шкоду і в супереч інтересам англійської буржуазії, на 'запренумерувати "Землю і Волю" своїм кревним і знакомим Поляко-Жнда Б. Б. Дубінсько- 
АнгліЙСька буржуазія ие хоче мати в себе під боком сильного „ Галичині. "Земля і Воля" заслугуе на матеріяльну піддерж го (а не Дубєньркого), то на- 
конкурента хо-би навіть в особі свого бувшого найблизшого ку .ще й тому, що вона є одинокою українською робітничою віть деякі з патріотів з "На-

гаіетою в Галичині, як також вона одинока стоїть за Радян- родного Дому’ проти сего о- 
ською Україною, в той час як “патріотичних" і таки чорносо- бурили ся і запротестували.

,, , „ _. - то запитів “Укр. Роб. Вістий"
Колись я чув таку банку: ГИ- Коли редактор дош... пере- -уКр. Голос" зовсім нічого не

шов чоловік До ліса за дрова- праціаК)і -уКр. Голосу” "мимо- нідповів, а декотрі” збував .ти
ми. Назбирав ВІН таку велику ХОдом" попри “дошку при до-'^у, станом комунікації. # 
вязанку дров, тцо не міг її розї" ляпає щось на нелюбихг де повоєнним фонд? 
завдати на плечі. Тоді розвя- дОМу комуністів та на комітети !?!?!? і т'. д. 
зав шнурок і почав ще більше помучї голодуючим, 
кл#ти дров.

В своїх брехнях редактор

і *

В-

*то він Чому не помістив “Укр. Го- 
сам признаєть ся, що-він не лос" справозданя делегації до

Парижа, яке дав йому сам був- 
Вдарить кулаком об стіл,|ший делегат Мегас? 

ножиці обізвуть ся і редактор 
починає... що йому на ум по

думає над тим, що пише.

Y !?!?!?. і т. д.
Що стало ся з Боєровою 

Дошка все витримає, “патріотичною* “позичкою”? 
А попри свою ляпанину він

паде.
Лиха комунікація між Віднем 

! ? 1 ?
/т. д.

Що сталось з тим “приблуд-
чеком на одну тисячу ло

то і читають Bcet ДЯрів, про який “5’кр. Роб. Ві
що там насмаровано. Здорово стн- питали свого часу Кан. 
думаючі люди, розумно судять, рор Комітет. якоТЦ касієром 
що на дошці вільно писати був менеджер "Укр. Голосу”? 1

Лиха комунікація... між Кан.

дять люди.

всякі дурниці, тому не мривн- 
зують до них значіня. Перечи- fop. Ком,,' “Укр. Голосом" і... 
тав, плюнув на дошку і пішов тим приблудним чеком, а тому 

одна і та сама відповідь — 
підсмиканий І у І у І -і І 

"патріотичними | ножиці не відзивають ся.

дальше. •
А єсли дехто, 

нераз вже 
ганделесами, застановляєть ся

т. д.

союзника.
Крім питань виплати Німеччиною відЇикодЬвань, політич

на кріза розвиваєть ся також довкола збанкротованої економік- генних газет, що виступають проти Радянської України, t н Га- 1 яіснам доносять, між "мро- 
• - но Австрії. Оставиш частина бувшої колись австрійської імме- тичині кілька. 1 тестуючими" і редактором

рії опинилась в розпучливім економічнім стані і не є в силі са- Передплата на “Землю і Волю" виносить в Канаді і Злуче- "Укр. Гол." прийшло з приводу 
мостійно істнувати. До їлуки з -Ншеччинаю її не допускає цих Державах 2 доляри річно. Гроші в реєстрованім листі на- сего до перепалки, підчас якої м.
Франція. Держави малої антантй, повставші переважно з наро- лежить висилати на адресу: Видавництво часописи "Земля “пан редактор- боронив ся *
дів бувшої^Австрії,- хочуть розірвати між собою нинішну Ав-1 j Воля” v Львові, вул. Руська ч. 3. тим, що Дубєньскі заплатив ,, Ми тим людям кажемо:
стрів, . Югославія громадить вже з сен. цілик, свої війська на ------------------------------------------ ------- ------ - $=Ю.00, отже чому не містити Не дивлячиЄь на те; щ0 Знб-. „ів жита і 4 вагони муки, які
австрійській границі. .Італія се му противить ся І грози* вій- мого відозви сини з Радянськими Републи- вже дійшли на Україну.

_ною Югославії. Щоби ліпше забезпечи^евт претенси до Ав- " Ага. то .нас ви-учите. ш° камн надто Утруднені, про. іДо' Що зробили з тими грішми,
стрії, Італія обіцяє п позичку в сум^7№ Мь-ионів лір ФраН- ... . Поляки . Жиди є найбільшими ЗЛИІ1ЖИМ буде тут розводи- які Укр Червоний "Хрест в На
ція домагаєть ся засновамя т. зв. міжнародно, (читай - ЙнтаИт- ворогами українського наро- ТИСь, що тяжко з Радянської наді зібрав від українських ро-

і гької) жандармерії для "оборони" Австрії, але Лойд Джордж Як знушають ся над полоненими українськими жовнірами ду , держави, а самі за $00.00 украши діставати регулярної бітників і фермерів, панове
s * махнув на се рукою. Англія, яра в ріжних антантських справах в Чехоблоцаччині таки свої українські офіцири, хай послужить] взиваєте нас віддати свої го- 1іасти ( газети то все-ж таки Смч її -Стоці.кий f ' Феічк"""Ст

веде спільну лінію і Італією, хоче полишити Італії вільну руку доказом статейка в чеській комуністичній газеті "Rude Pravo ",|.юси на Поляко-Жида. Ви аба 3 тих газет які" до*нас дохо- Дністрянський на руки яких
- в Австрії, всупереч бажаним малої антантй, яка є вихованкою tjK>" подаємо понизше без жадних коментарів, так як вона го- $50.00 циНЇ вихвалюєте те, на ' ДЯІЬ бачимо що та поміч го- ci гп< ші иісіаііі?

■ франції: ^ ворить сама за себе. “Rude Pravo пише: _ [що вчера плювали, казали
Але головно*) прірвою, в -якій антанта має скрутити свій ' В Кбшицях перебуває тепер дві українські робітничі со- незадово.тені.

карк се т. зв. ііитунс Близького Сходу. Нафта в Мал ій Азії І тнї зі своїми командантами надпоручниками Прохурським і Л і- І прийшло ся “панови" ре-
є тим "пахучим" зіяєм, від якого -чамріють голови францу- ! шинськи»). В тих відділах завели оба офіцири нестерпучий ре- дакторови пріти і доказувати 
ських і англійських капіталістів. Політика Англії в Палестині жім За яку небулії провину стрільців бють по. лиці; деяким : "не розуміючим справи” сво-' 
і Мезопотамії іде всупереч політиці'Франції. Конфлікт між повибивали зуби. Часто свистить нагайка, ллєть ся кров аби-1 їм парафіянам, шосе тільки о- 
Греками і Турками є цілком ділом антантй.

Се питане Близького1 Сходу нині, чотири роки після Вер-
сальського “мнра"ицораз більше заостркієть ся. Але розвязкаї нях. Один стрілець", що забув Додати до звіту при слові "голо-" йому доказувати не тільки у-
його наближаєть ся. , щу" друге слово “слухняно", був засуджений на тиждень вя- стно, але і письмом на шпаль-

Лицемірні антантські дипльомати пробували, для людсько- зніті з тридцевним постом. Колиж стрілець подав жалобу до тах своєї, даруйте за слово,
Ш—fft-OKi. сющиати у Венеції .грецькб-турецьку конфереииіЬ. Під- чнешоі команди, над поручник Прохурський казав його звяза- газети,

готовляючи сю конференцію одною рукою, другою вони уо ти, збити нагайкою до крови і закувати в кайдани 
' ружув»ли Турків і Греків для дальшої різні за інтереси францу В наслідок таких практик Прохурського. ціла сотня за- могли лри^ично -розбирати ся шуть радянські газети , так Да.цшіе всі кінці, тонуть в на

ських і англійських капіталістів. Греція конче хотіла, загарба- протестувала, та се тільки збільшило крівавий терор. Через в пйсанинї свого редактора, то мни|е д j Хо.Годний в іистї тріотичнім .болоті 
ти дід свою владу Туреччину. Однак Греція була лише вико-( се богато стрільців, що втїкли з Галичини зпід польського ре- чводи занримітили-б слідуюче: Bjj Головної Упі^ви Укр Чер- Тут вже ї ножиці не помо-
иавцеМіВолі англійської буржуазії, від якої вона одержувала по- жіму на Чехословаччину, ьертають назад до Польщі. Богато Чому редактор “Укр. Голосу", ВІ)Н-0ІЧ) Хреста до Kill на жуть.
міч в ріжних формах. Завоювавши Туреччину, вона Ьула-б стрільців рішило їхати на Радянську Україну. Але Гірохур- почав публично відпекуватись ' * ‘ *-
відплатила Англійським капіталістам турецькою нафтою, як ському вдало ся перетягнути на свою сторону вдного петлюрів- (“Укр. Голос” з 12. липня), що
також продоптанєм їм дороги до Баку, нафтового центру ського провокатора, що також згодосив до відїзду і зрадив сво- міщене оголошень хоч би

їх товаришів. Сам Прохурський, не маючи Зфги увязнити навіть найбільшого ворога не ;
Француська буржуазія не хоче допустити до азійської на- стрільців, заденунціював їх перед чеською поліцією в Коши- є ніяким злочином? Адже-ж

фти англійських капіталістів і цілий час веде в Малій Азії про! нях. Поліція перевела ревізію у стрільців, 6 з них арештувала, йому публично ще ніхто тоді)
Арештованих назвали Прохурський і Лїщинський небезпечни- не робив закидів. . , І

Турки за послїдних пару днів розбили грецьку армію в Ma ми для чехословацької регіублики, тому що мали агітувати се- Є приповідка: Добридень' Коли редактор >кр. Голо- Нова організація текстільних 
лій Азії. Ся турецька побіда викликала треаогу в англійських ред війська і робітництва. * вам, люди добрі, а тобі, “ма- 'су ' на тім поп'к СЯі він знова

. буржуазних кругах і наіїї у францусь.ких. Телеграми доне- Кошицька поліція не обмежила ся до сих арештовань. Хо- лодичко", ні. , Гге кулаком об стіл, ножиці
Е * сять, що армія Кемаля Паші є уоружена добрими француськн тіла переконати ся, чи обі сштні є тої самої думки, що й увязнені. А... а... я яка проститутка, [ в'-?зивають ся ' на під”аві '*

ми арматами. З п«бідою Турків в Малій Азії пропала надія на Тому й дано приказ обом сотням виступити перед офіцирські докажи’ — заверещала особа. ГОЛОСУ він ставить ііа “дошці
І грецько-турецьку конференцію в Венеції, яка мала відбутись облича і запитано їх, хто бажає собі від'їхати на Рад. Україну, хоч се до неї ди ректи о не. від- при Л0Р°31 питане
- з ласки антантй. Виступило 60 стрільців і заявило, що хочуть їхати нЗ Україну, носило ся.

Вся француська преса накидаєть ся на політику Лойд Не помогли твердженя, що на Україні панує голод і Терор, не А на адресу редактора “Укр.
і Джорджа і у всім його обвинувачує, в обороні Радянських Ve-і помогли погрози, що всі стрільці будуть арештовані і- відісла- Голосу" ше зовсім нігде нїчо-
I публик, я симпатії до Німеччини, у війні Турків з Греками і T. д. ні до рольщі. На те все відповіли стрільці: "Що зробите з на- ! го не було сказано, а він, по-
I За француською пресою скавулить і бельгійська, яка оскаржує ' ціими увязненимн товаришами, то й нам робіть. Ми готові на містивши відозву Дубєньско-

ЛоЙд Джорджа в саботованю німецьких репарацій та в розби-1 все" ]го, еейчас же почав відмекува-
! тю лондонської конференції. "¥ і j Супроти такого прояву солїдарности .офіцир^тво і поліція ТИСЬ, що він не é проститут-

До Женеви почали зізддЇатись Представники “Ліги Націй” були безрадні. Не важили ся стрільців вигнатиз краю, тим коіо та що його газета не зра-
Г Телеграма з Женеви каже, що делегати настроєні дуже песимі більше, що інтервенїював'в сій справі посол Тавсїк. За кару дила .національного фронту.

СТИЧНО і починають говорити, що після невдач Генуйської, Гаг-1 одначе бунтарів приділено до сотні в Прешові. Решта має бути І на се він аргументує в сдїду-
ськоі і Лондонської конференцій і після цілковитої економіч відправлена до репатріаційного табору. На обі сотні нало-

% Ноі деморалізації Европн “пора вже назвати всі річи їх дійсни-, жено домовий арешт. Ніхто зі стрільцїв-Jte сміє вийти, ні го- “Скажім, що g консерватив-
ми іменами" Англійський представник Роберт Сесіл заявив, ворити з постороннїми особами, а їх листи переходять подвій- ний кандидат, який сТараєть
що “Лігв Націй” мусить порушити справу німецьких репара- ну цензуру. т ся дати про себе знати вибор
ці». розоруженя і економічного положеня Европн, для яких то Українські офіцири на се все радісно затирають руки, бо ne- цям. Він друкує оголошена і 
справ “Ліга Націй” була до сені часу ме компетентна. реконали ся, що чехословацька влада попирає їх практики, розліплює їх на дошках "при

навіть над тими глупими пита
ними, то тим людям, а не ре 
дакторови “N кр. І олос у , ми цими українськими робітника

ми в Канаді і Злуч. Державах, 
..'радянський представник в 

Празі, Лі'вицький?
,% Він закупив за них 80 ваго-

Шо зробив і грішми, зложе-

відповідаємо. "

•т -

лодуючим, яку зложили робіт
ники в
лить в призначене місце, 
власне се якраз доводить ре- чи одежу 
дактора ‘.іУкр. Голосу” до бо- j ціль, на-яку збирало ся? 
жевіля і він з лютости з Шкода й мови.'Лиха'кому- 
200.000 доларів робить 2.000 нїкація між Вінніпегом а Гіра- 
долярів. гою та Віднем.

Але се справи не змінює. Мя- Все що комунікація могла 
со, згущене молоко, сало, о- перепустити, то лише “щиру 
дежа, куплені за жертви, зло- подяку" від Смаль-Стоцького, 
жені Українцями н Канаді, Дністрянського' і -Федана 'до 
прибули на Україну. Так* пи- Укр. Чер7 Хресті в Канаді. -

■ Ану, .хТо буде такий хороб- 1 
Канаді і АмеріїЦЇ, дохо- рий і "відшукає, що за сі гро- 

I ші куплено десь якусь поживу
та доручено на ту / ,

, тихе а коли хто протестує, дістає на руки кайдани.
Навести би факт, котрий найкраще зясує відносини" в сот-

голошенЄт і що то значить о- 
голошенє і т. д. 1 прийшло ся

Z .

Тому і відповіли нехай нї-
Аикже, так пишуть, бБДіяри- х 1 ° І,е СП0ЛІ'ЄТВ сн-

А "Укр. Роб. Вісти" за свою 
роботу відповідають.

Р.5'. в Еііінїпегу.

мали поживу. Єс.ти-б не отри
мали, то не писали-б.

Р.С.Ф.С.Р
Мусїй.

тианглійську політику.
\І робітників.

Делегати де
сятьох текстільних робітни
чих організацій зорганїзували- 
одну спільну федерацію під 

Мовчуть. > РВісти й про де- назвою" “Федерейтед Текстайл 
тисяч долярів, які комі- Юніон оф Америка”. Нова ор- 

тет Помочі Голодуючим на Ра- ганїЗаціи

НЮ ИОРК.

- ш
СИТЬ

ЧИСЛИТЬ . поверх*
донській Україні вислав з Ка- ,50.000 членів і контролює я- 
иади “гол<ьіном\- ' ппедставни- іппАпа ....... .. ... а:.головному представим- ких юо.ОіХ) текстільних робіт- 

радянської України ввій радянської а країни в никгв, які ше до юній не на- 
>5 •Іе’ямЦьяому. і лежать. Федерація не буде сто- 
Не нахбдять поясненя, чо- яти в жаднім звязку з Амери

ку то досі Український Черво- камською Федерацією Праці, 
ний Хрест не дістав тих гро- Юнії, які входять в склад 
ший. нової-., федерації, вислали до

Мовчуть УРВісти. Знають тепер $150.000 на поміч страй- 
коли мовчати”.

VJ

ючий спосіб:

куючии Їтекстиіьникам і ріши- 
I знова таки дурному вічна ли дальше продовжати акцію

j за збиране м фондів на повис-память.
Не дивлячись на те, що зно- шу ціль. fs
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